de acessibilidade em linguagem de sinais (libras), a Subcomissão 
de Processamento e Habilitação DECIDIU: 1) RECLASSIFICAR as 
empresas, provisoriamente, na seguinte ordem: 1ª) FUNDAÇÃO 
PARA O DESENVOLVIMENTO DAS ARTES E DA COMUNICAÇÃO 
(FUNDAC), com o valor total de R$ 12.878.457,57 (doze milhões, 
oitocentos e setenta e oito mil, quatrocentos e cinquenta e sete 
reais e cinquenta e sete centavos); 2ª) GPM VÍDEOS LTDA – ME, 
com o valor total de R$ 13.684.285,00 (treze milhões, seiscen-
tos e oitenta e quatro mil e duzentos e oitenta e cinco reais), 
3ª) ASSOCIAÇÃO DE COMUNICAÇÃO EDUCATIVA ROQUETTE 
PINTO – ACERP, com o valor total de R$ 14.770.611,50 (catorze 
milhões, setecentos e setenta mil, seiscentos e onze reais e 
cinquenta centavos); 4ª) DIGILAB S.A., com o valor total de R$ 
14.773.291,14 (catorze milhões, setecentos e setenta e três mil, 
duzentos e noventa e um reais e catorze centavos); 5ª) HELOISA 
HELENA DAMY DOS SANTOS – ME (VAPT – FILMES), com o valor 
total de R$ 15.703.463,43 (quinze milhões, setecentos e três mil, 
quatrocentos e sessenta e três reais e quarenta e três centavos); 
6ª) NDEC – NUCLEO DE DESENVOLVIMENTO ESTRATÉGICO DE 
COMUNICAÇÃO LTDA – EPP, com o valor de R$15.975.862,00 
(quinze milhões, novecentos e setenta e cinco mil, oitocentos e 
sessenta e dois reais); 7ª) NEWCO PROGRAMADORA E PRODUTO-
RA DE COMUNICAÇÃO LTDA., com o valor de R$ 18.058.191,70 
(dezoito milhões, cinquenta e oito mil, cento e noventa e um reais 
e setenta centavos); 8ª) FUBÁ FILMES LTDA – ME, com o valor 
de R$ 19.711.898,00 (dezenove milhões, setecentos e onze mil, 
oitocentos e noventa e oito reais); 2) CONVOCAR a empresa GPM 
VÍDEOS LTDA – ME para que, querendo, exerça o direito de prefe-
rência, apresentando proposta de preço inferior àquela classifica-
da como 1ª colocada, sob pena de preclusão, conforme disposto 
no subitem 10.2. do edital.

[...]

dimento ou ressarcimento de despesas da mesma natureza, na 
forma regulamentada pelo presente Ato. (N.R.)”

Artigo 3º - Acrescente-se ao Ato n.º 12, de 2012, da Mesa, 
os seguintes artigos 2º-A, 2º-B e 2°-C:

“Artigo 2º-A – A indenização de que trata este Ato será 
paga:

I – mensalmente, até o valor de R$ 184,50 (cento e oitenta 
e quatro reais e cinquenta centavos);

II – em periodicidade trimestral, semestral ou anual, desde 
que não tenha sido objeto de ressarcimento no período consi-
derado, mediante requerimento do servidor, instruído com o(s) 
devido(s) comprovante(s) de despesas médicas, tendo como